
1

VIEDMA, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2014

VISTO:
El Expediente Nº 109993-EDU-13 del Registro del Ministerio de Educación,

Consejo Provincial de Educación, y

CONSIDERANDO:
Que por Resolución Nº 834/14 se  aprobó la nueva Normativa Jurisdiccional de

los Centros de Actividades Infantiles (CAI) que impulsa la Dirección Nacional de Políticas
Socioeducativas del Ministerio de Educación de la Nación;

Que en el Anexo I de las Resolución Nº 1744/14, 2127/14, 2508/14 y 2848/14
se consignó en forma errónea Nombres y Nº de CUIL, por lo cual se debe rectificar;

Que se han producido altas en los equipos de las sedes CAI;

Que se han producido  bajas en los equipos de las sedes CAI, designados por
Resoluciones Nº 1502/14 y 1744/14;

Que el financiamiento para solventar este proyecto se realizará con fondos
nacionales;

Que la presente se encuadra en las facultades contenidas por Ley N° 4819,
reformada por Ley N° 4737, Art. 33 Decreto H N° 1737/98 y Ley N° 4794; y  de  acuerdo  a  las
facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

LA  PRESIDENTA
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- RECTIFICAR del Anexo I de las Resoluciones Nº 1744/14, 2508/14, 2848/14 y
2127/14 por las cuales se dieron de alta a Coordinadores, Talleristas, Maestros

Comunitarios y Auxiliares de los equipos CAI, quedando redactadas de la siguiente manera lo que
como Anexo I forma parte de la presente resolución:

ARTICULO 2º.- DAR DE ALTA, a los Coordinadores, Talleristas,  Maestros Comunitarios   y
Auxiliares de los equipos CAI vigentes, detallados en el Anexo II de la presente

resolución.-

ARTICULO 3º.- DAR DE BAJA,  a los Coordinadores, Talleristas, Maestros Comunitarios y
Auxiliares de los equipos CAI vigentes, detallados en el Anexo III de la presente

resolución.-

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

ARTICULO 4º.- ESTABLECER que las designaciones contenidas en los artículos precedentes se
financiarán con los Fondos Nacionales asignados para el Proyecto CAI.-

ARTICULO 5º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría Generala los Consejos Escolares Alto
Valle Oeste II, Alto Valle Centro I y II, Andina, Sur I y II, Valle Medio I y por su

intermedio a las Supervisiones de Educación respectiva y archivar.-

RESOLUCION  Nº 3222
SE/ll/SG/dam.-

Mónica Esther SILVA
Presidenta

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

ANEXO I - RESOLUCIÓN  Nº 3222

ESCUELA Nº 244

JARA, Yini Anabel 27- 33858570-0
Maestra Comunitaria

(Resolución Nº 2508/14)
Desde: 01/06/14
Hasta: 31/12/14

MARIN NILDA HAYDEE 27231689805
Tallerista

(Resolución Nº 2508/14)
Desde: 01/06/14
Hasta: 31/12/14

ESCUELA Nº 282

GUILLERMO, Daniela 20- 30057780-1
Auxiliar

(Resolución Nº 1744/14)
Desde: 01/04/14
Hasta: 31/12/14

ESCUELA Nº 315

DE HARO GRACIELA
CRISTINA

27-14245593-0
Maestro Comunitario

Inicial
(Resolución Nº 2127/14)

Desde: 01/05/14
Hasta: 31/12/14

RODRIGUEZ, Dahiana
Belén

27-34347369-4 Tallerista
(Resolución Nº 2508/14)

Desde: 01/06/14
Hasta: 31/12/14

ESCUELA Nº 367

QUESADA, Luis Alberto 20- 29941183-5 Tallerista
(Resolución Nº 2848/14)

Desde: 01/07/14
Hasta: 31/12/14

MANQUEIN, Mónica 27- 20264428-2 Auxiliar
(Resolución Nº 2848/14)

Desde: 01/07/14
Hasta: 31/12/14

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

ANEXO II - RESOLUCIÓN  Nº 3222

ESCUELA Nº 4

TRAMAN, Silvia Beatriz 27- 24071387-5 Auxiliar
Desde: 01/07/14
Hasta: 31/12/14

ESCUELA Nº 34

BATOCCHI, Claudia
Soledad

27-23237697-5 Auxiliar
Desde: 01/05/14
Hasta: 31/12/14

ESCUELA Nº 282

GARCIA, Julia Estela 27- 22315631-8 Tallerista
Desde: 01/07/14
Hasta: 31/12/14

ESCUELA Nº 358

BARRERA, Julián Ernesto 20- 29599032-6 M.C.P
Desde: 01/06/14
Hasta: 31/12/14

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



5

ANEXO III - RESOLUCIÓN  Nº 3222

ESCUELA Nº 4

CONTRERAS, Hernán
David

20- 23065872-13 Auxiliar
Hasta: 30/06/14

ESCUELA Nº 218

RICARD, Flavia 27-25139997-8 Maestra Comunitaria
Hasta: 30/04/14

ESCUELA Nº 221

ORTIZ, Héctor Leonardo 20- 21942654-3 M.M.C.P
Hasta: 31/06/14

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


